[image: ]
[image: ]
CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR AUREMAR CARVALHO

MOÇÃO DE APLAUSOS - Nº____/2025

EMENTA: Formula votos de Aplausos
Àos Atletas da APAE de Salgueiro, pela
Participação na XXIV (24ª) Olimpiadas Especias Das APAES, Edição Nacional que aconteceu em Brasilia-DF, entre os dias 08 e 13 de Dezembro de 2025.
WESLEY JONH NETO- Arremesso de Dardo- 2º lugar.
ESPEDITO DO NASCIMENTO- Corrida 3.000 metros Rasos- 3º lugar.
BENICIA BEZERRA DA SILVA- Arremesso de Peso.
Fizeram parte da Seleção Pernambucana de Futsal das APAES; JOÃO VITOR DE VELOSO DE OLIVEIRA, HYGOR EBERTON ALVES CÂNDIDO E ROBSON JOÃO DA SILVA.

O Vereador, Auremar Carvalho, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, seja consignada em ata MOÇÃO DE APLAUSOS, aos Atletas da APAE de Salgueiro,    WESLEY JONH NETO- Arremesso de Dardo- 2º lugar.
ESPEDITO DO NASCIMENTO- Corrida 3.000 metros Rasos- 3º lugar.
BENICIA BEZERRA DA SILVA- Arremesso de Peso.
JOÃO VITOR DE VELOSO DE OLIVEIRA, HYGOR EBERTON ALVES CÂNDIDO E ROBSON JOÃO DA SILVA, que fizeram parte da equipe de Futsal das APAES de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Aplaudimos com grande orgulho os atletas de Salgueiro pela brilhante participação nas Olimpíadas das APAEs. Com dedicação, superação e espírito esportivo, eles representaram nosso município de forma exemplar, demonstrando que o esporte é um poderoso instrumento de inclusão, cidadania e transformação social.
Cada conquista alcançada, independentemente de resultados, reflete esforço, coragem e determinação, servindo de inspiração para toda a comunidade. Que estes aplausos simbolizem o reconhecimento, o respeito e a admiração por esses atletas que são verdadeiros exemplos de perseverança e amor ao esporte.

Salgueiro-PE,   15 de Dezembro de 2015

[bookmark: _GoBack]                  _______________________________________________________

AUREMAR CARVALHO
VEREADOR
[image: ]
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE

SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR

REPRESENTANDO O POVO, CONSTRUINDO O FUTURO.

image2.png
SALGUEIRO

image3.png
CASA EPITACIO ALENCAR
.

Praga Professor Urbano Gomes de Sa, n. 14 - Bairro: Santo Antonio. Salgueiro/PE
Fone: (87) 3871-0870 - (87) 3871-2784 - Ouvidoria: (87) 3871 - 5273